ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOA THÁM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  /TB-UBND

Hoa Thám, ngày      tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 15/01/2026

Thực hiện Quy chế tiếp công dân ban hành kèm theo Quyết định số 24/QĐ-

UBND ngày 01/7/2025 của UBND xã Hoa Thám; ngày 15/01/2026 ông Nông

Minh Nhường, Chủ tịch UBND xã chủ trì, tiếp công dân theo quy định; tham dự

cùng tiếp công dân có: ông Lương Chí Dũng, chuyên viên Phòng Kinh tế xã; bà

Ma Thị Thu Hiền, Chuyên viên Tiếp công dân, Văn phòng HĐND và UBND xã.

I. Kết quả tiếp công dân

Trong ngày đã tổ chức tiếp 01 lượt/01 công dân đến Trụ sở Tiếp công dân

xã kiến nghị, phản ánh; công dân, vụ việc thuộc địa bàn thôn: Bản Chu, xã Hoa

Thám.

II. Kết quả tiếp cụ thể

Ông Hoàng Quang Tấn (địa chỉ: thôn Bản Chu, xã Hoa Thám) gửi đơn kiến

nghị đề ngày 13/01/2026 và trình bày các nội dung sau:

- Sau khi thi công tuyến đường 231, gia đình ông bị gia đình ông Lê Văn

Dương, thôn Bản Chu lấn chiếm đất theo dọc lề đường với chiều dài 10,7m (thửa

đất số 37 tại thôn Bản Chu, xã Hoa Thám). Ông đề nghị UBND xã xem xét, xác

định ranh giới, diện tích đất bị lấn chiếm và có biện pháp giải quyết theo quy định

của pháp luật.

- Gia đình ông có diện tích đất tại khu vực bờ suối thuộc thôn Bản Chu

(chưa được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất). Trên diện tích đất này, gia

đình ông đã trồng cỏ voi và tiến hành rào lại để quản lý, sử dụng. Tuy nhiên, sau

đó ông Lành Văn Tuấn, thôn Bản Chu có hành vi lấn chiếm sang phần đất nêu

trên; tiếp đó, ông Lành Văn Đồng tiến hành phát dọn và ông Lành Văn Mẫn đặt

ống nhựa vào khu vực đất đó. Ông đề nghị Ủy ban nhân dân xã xem xét, xác định

ranh giới sử dụng đất giữa gia đình ông với các hộ ông Lành Văn Tuấn, ông Lành

Văn Mẫn và ông Lành Văn Đồng theo quy định của pháp luật.

- Ông đề nghị xem xét việc cắm biển thông tin và chỉ dẫn tại đình Bản Chu.

Sau khi nghe ý kiến trao đổi của các thành phần dự buổi tiếp công dân và

nghiên cứu hồ sơ vụ việc, đồng chí Chủ tịch UBND xã kết luận:

Ủy ban nhân dân xã tiếp nhận đơn kiến nghị của ông Hoàng Quang Tấn;

giao Phòng Kinh tế xã chủ trì, phối hợp với các bộ phận liên quan tiến hành xác

minh thực tế, tham mưu Ủy ban nhân dân xã giải quyết theo quy định của pháp

luật; hoàn thành trước ngày 22/01/2026. Đối với nội dung đề nghị cắm biển thông

2

tin và chỉ dẫn tại đình Bản Chu: giao Phòng Văn hóa – Xã hội xã chủ trì, phối hợp

với các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân xã xem xét, trả lời công dân

theo quy định của pháp luật; hoàn thành trước ngày 22/01/2026.

Chủ tịch UBND xã thông báo kết quả tiếp công dân định kỳ để các cơ quan,

đơn vị liên quan biết, thực hiện.

(Thông báo này được công bố công khai tại Trụ sở Tiếp công dân xã

và tại Cổng Thông tin điện tử xã Hoa Thám, địa chỉ:

https://hoatham.langson.gov.vn/)./.

Nơi nhận:
- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- TT ĐU, TT HĐND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Trưởng thôn: Bản Chu;

- Công dân liên quan;

- CVP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Minh Hiếu

		2026-01-16T13:41:13+0700

		2026-01-16T13:48:10+0700

		2026-01-16T13:48:10+0700

		2026-01-16T13:48:10+0700